DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 04, 05 e 06 de
junho de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.908 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚ-
BLICA

A TÍTULO DE ORÇAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 (SMAS)

                                   A SECRETARIA MU-

NICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-

VIMENTO SOCIAL, torna público que não

houve apresentação de proposta de preços,

para a Chamada Pública nº 001/2022, publi-

cada no Diário Oficial do Município em 31 de

Maio de 2022, compreendendo como objeto a

contratação de empresa especializada em

serviços funerários, incluindo serviços de

translado estadual ou interestadual até o mu-

nicípio de Ribeirão Claro - Paraná, quando

necessário, destinados gratuitamente às famí-

lias e pessoas em situação de vulnerabilidade

social residentes em Ribeirão Claro - Paraná.

Ribeirão Claro-Pr, 03 de maio de 2022.

Elizangela Augusta Paschoal Bonato
Secretária Municipal de

Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE COM ITEM PARA COTA RESERVA
DE 25% PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E
75% PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 09:00 (nove) horas
do dia 20 (vinte) de Junho de 2022, no ende-

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Sílvia Fabrícia Pereira Pires
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PAG

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA
A TÍTULO DE ORÇAMENTO CHAMADA PÚBLICA
 Nº 001/2022 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022 02

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE
 Nº 018/2022 03

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL - PMRC

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 04, 05 e 06 de
junho de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.908 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

reço eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO PÚ-
BLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível aquisição de Medicamentos Mani-
pulados para distribuição gratuita na Far-
mácia Municipal do Centro de Saúde Dr.
Agnelo Marques para os pacientes atendi-
dos pelo SUS, por meio da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme descrição no Edital de
Pregão Eletrônico nº 059/2022 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do
dia 06 de Junho de 2022, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 03 de Junho de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE - LEI 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 09:00 (nove) horas
do dia 21 (vinte e um) de Junho de 2022, no
endereço eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível aquisição de gêneros alimentícios
diversos para preparo de alimentação esco-
lar (não perecíveis e alunos com restrição
alimentar) nas instituições de ensino na re-

de pública municipal e lanches para serem
servidos nas capacitações, reuniões peda-
gógicas e eventos promovidos pela Secreta-
ria de Educação e Departamento de Cultura,
conforme descrição no Edital de Pregão
Eletrônico nº 060/2022 (PMRC) – Registro de
Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do
dia 07 de Junho de 2022, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 03 de Junho de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE - LEI 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 09:00 (nove) horas
do dia 22 (vinte e dois) de Junho de 2022, no
endereço eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando  a
possível contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de dedeti-
zação e limpeza e desinfecção de caixas
d’água, incluindo o fornecimento de todos
os equipamentos e produtos necessários,
nas diversas unidades administrativas vin-
culadas a Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, conforme descrição no Edital de
Pregão Eletrônico nº 061/2022 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 04, 05 e 06 de
junho de 2022,

Ano IX         Edição nº 1.908 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço eletrônico supramencionado a partir do
dia 07 de Junho de 2022, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 03 de Junho de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXI-
GIBILIDADE Nº 018/2022 (PMRC)

Objeto: Contratação de empresa para ser-
viço de capacitação/atualização de servido-
res municipais, destinada aos diversos se-
tores que compõem a administração públi-
ca, com foco na otimização das atividades
desempenhadas, pelo período de 12 (doze)
meses.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: METHAS CURSOS CON-
CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.856.061/0001-09
Valor Total: R$ 239.219,00 (duzentos e
trinta e nove mil duzentos e dezenove re-
ais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II, da
Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 02 de Junho de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-06-04T08:34:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro